
Letto, confermato e sottoscritto 
 
                     IL PRESIDENTE                              IL DIRETTORE GENERALE 
               F.to BEUZER dott.ssa Piera                                     F.to TOFANI dott.ssa Nicoletta 

 

 COPIA 

N° 12 del Reg. Del 

                                                    

 
 
 

AZIENDA PUBBLICA di SERVIZI alla PERSONA 
“CASA PER ANZIANI” 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO: Approvazione Bilancio d’esercizio anno 2022 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Ai sensi del vigente statuto attesto che il presente atto è stato pubblicato all’albo Pretorio 

On Line in data 18.04.2023 e vi rimarrà esposto per 15 gg. consecutivi fino al 03.05.2023. 

 
 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

 F.to CLEMENTE Mattia 
 
 
Data 18.04.2023 

 

 

L’anno duemilaventitre il giorno diciassette del mese di aprile alle 

ore 16.00, nella sala riunioni, in seguito a convocazione disposta con avvisi 

recapitati ai singoli componenti, si è riunito il Consiglio di Amministrazione. 

 
Sono intervenuti: 

 

 

 
 

 
 

ATTESTATO DI ESEGUIBILITA’ 
 
 
La presente deliberazione è divenuta immediatamente eseguibile dalla sua data ai sensi art.9, 

comma 9 del vigente statuto e ai sensi art. 6, comma 2 bis L.R. 19/2003 e smi. 

 

 
 
 
 

 
NOMINATIVO CARICA PRESENTE 

  

 
 
Piera BEUZER 
Federica ZUCCOLO 
Fabiano MIANI 
Gilberto PIVA 
Stefano SANTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Presidente 
VicePresidente 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si 
Si 
Sì 
Sì 
Si 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  5  

  
 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 

 IL DIRETTORE GENERALE 

addì 19.04.2023 ___________________ 

 

 
Assiste con funzioni di segretario verbalizzante il Direttore Generale Dott.ssa 

Nicoletta TOFANI  

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e li invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

 



 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 35 del 20.12.2022 di approvazione del 
Conto economico annuale di previsione per l’anno 2023 e il Conto economico pluriennale per gli 
anni 2023-2025; 

VISTA la L.R.  11 dicembre 2003 n. 19 s.i.m. avente ad oggetto il riordino del sistema delle 
istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza nella regione Friuli Venezia Giulia; 

RICHIAMATO l’art. 9 comma 1 bis della citata L.R. che stabilisce che tutte le ASP adottino al 
contabilità economica patrimoniale a partire dall’esercizio dell’anno 2022 e che la Regione 
adotti un regolamento di contabilità e un modello di bilancio economico patrimoniale, al fine di 
rendere omogenee e confrontabili le informazioni contenute nei documenti contabili, a cui si 
conformano i regolamenti aziendali previsti all’art.10 della medesima legge regionale; 

DATO ATTO che l’ente già con propria deliberazione n.31 del 20.12.2018 sulla base delle 
disposizioni contenute nel D. Lgs. n. 118/2011 e di quanto previsto dall’art. 9 comma 1 della 
L.R. n. 19/2003, aveva ritenuto di adottare il sistema di contabilità economico-patrimoniale con 
decorrenza dall’esercizio 2019 con contestuale approvazione del nuovo Regolamento di 
contabilità; 

VISTO altresì il Decreto n. 187/Pres. del 05.11.2021 con il quale la regione F.V.G. ha adottato il 
Regolamento per la disciplina del sistema di contabilità economico patrimoniale e per la 
gestione del patrimonio nelle aziende pubbliche di servizi alla persona ai sensi dell’art. 9 
comma 1 bis della L.R. n. 19/2003; 

DATO ATTO che l’ente con propria deliberazione n. 33 del 20.12.2022 ha approvato in nuovo 
Regolamento di contabilità, recependo e integrando quanto indicato nel Regolamento 
regionale; 
 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 2 del citato Regolamento di contabilità che prevede che il 
Bilancio d’esercizio venga approvato entro il 30 aprile dell’anno successivo all’esercizio di 
riferimento; 
 
VISTA la deliberazione n. 9 del 05.05.2022 con la quale è stata disposto l’affidamento 
dell’incarico di revisore contabile dell’ASP, per il periodo di 3 (anni) anni, al dottore 
commercialista Gonano Antonio di Udine; 
 
PRESO ATTO che il Direttore Generale ha provveduto alla predisposizione del Bilancio 
d’esercizio 2022 costituito da: 

• stato patrimoniale,  
• conto economico,  
• rendiconto finanziario  
• nota integrativa. 
•  

e corredato dalla relazione sulla gestione redatta ai sensi dell’articolo 2428 del codice civile, e 
dalla relazione dell’organo di revisione, redatti ai sensi della normativa vigente in materia e 
allegati alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 
 
ACQUISITO il parere favorevole reso dal Revisore dei Conti espresso con relazione prot. 
0001194 del 17.04.2023; 
  
DATO ATTO che il bilancio alla data del 31.12.2022 chiude in sostanziale pareggio con un utile 
pari a € 174,75;  

RICHIAMATO l’art. 15 del citato Regolamento di Contabilità che prevede che “l'utile d'esercizio, 
previa deliberazione del Consiglio di Amministrazione, può essere destinato unicamente alle 
seguenti finalità: 
a) utilizzato a copertura di perdite pregresse; 
b) accantonato ad una o più riserve del patrimonio netto;  
c) portato a nuovo per il solo esercizio successivo a quello di riferimento;  
d) portato in aumento al fondo di dotazione.” 

 
RITENUTO per quanto sopra esposto di destinare l’utile d’esercizio per la costituzione di 
riserve da iscriversi nel patrimonio dell’azienda; 
 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile; 

 
VISTO lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona "Casa per Anziani"; 
 
A VOTI FAVOREVOLI UNANIMI espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:  
 

1. di approvare il Bilancio di esercizio 2022 composto dai seguenti elaborati: 

• stato patrimoniale;  

• conto economico; 

• rendiconto finanziario;  

• nota integrativa; 

• relazione sulla gestione; 

• relazione dell’organo di revisione; 

 
allegati alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 
 
2. di dare atto che il bilancio alla data del 31.12.2022 presenta un utile pari a € 174,75;  
3. di destinare l’utile d’esercizio alla costituzione di riserve da iscriversi nel patrimonio 

dell’azienda; 
4. di dare atto che il Bilancio d’esercizio 2022 verrà trasmesso alla Direzione Centrale 

Salute e sarà pubblicato nella relativa sezione di Amministrazione trasparente dell’ente; 
5. di dare mandato al Direttore Generale di porre in essere gli adempimenti conseguenti. 

 
ed inoltre, con separata votazione, a voti espressi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 6, comma 2 bis, della L.R. 11.12.2003, n 19. 
 

 

 


